2010 年 5 月 20 日

各位

オリックス自動車株式会社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：三谷 英司）のカーシェアリング事業は、

このたび業界初となる会員数 1 万人を突破しましたのでお知らせします。

 オリックス自動車では、2010 年 4 月から
カーシェアリングの Web サイトをリニューア
ルし、それまで来店の必要があった入会手続き
が Web サイト上で完結できるようになり
ました（※カーシェアリング業界国内唯一）。
その結果、4 月は前年度月平均 240％増の新規
個人入会があり、5 月 1 日時点でカーシェアリ
ング会員数 1 万人を突破しました。

今回の１万人突破を記念し、新規会員獲得および既存会員さまへの CS 向上を目的に、「1 万人

突破記念キャンペーン」（※）を実施します。キャンペーンでは、①6 月末までに Web サイトから

新規でご入会された会員さまを対象に、利用登録手数料半額・入会月の月額基本料無料、②6 月

中にカーシェアリングをご利用いただいた会員さまを対象に、オリックスグループが運営する施

設（ホテル・旅館・春帆楼・新江ノ島水族館）の宿泊券または招待券が当たる抽選に加え、もれ

なく全国のオリックスのレンタカーネットワークでご利用いただけるレンタカーチケット 1,000
円券をプレゼントします。

今後もオリックス自動車では、カーシェアリング業界最大手として、お客さまのニーズにお応

えできるようサービスの向上を図るとともに、コスト削減や環境負荷低減に役立つカーシェアリ

ングの普及拡大に努めていきます。

以上

カーシェアリング業界初！会員数 １万人突破

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス自動車株式会社 社長室  中村・矢崎・滝川

℡：０３－６４３６－６０３０

～個人入会件数、Ｗｅｂ入会導入により前年度平均２４０％増～

※ 別紙記載のとおり。

【※ご参考】 「1 万人突破記念キャンペーン」

①利用登録手数料半額＆入会月月額基本料無料企画

■対象 ／ 2010 年 6 月末日までに、ＷＥＢサイトからご入会いただいたお客さま

■内容 ／ １．利用登録手数料（5,250 円）半額

②「ホテル・旅館」の宿泊券などが当たるプレゼント企画

■対象 ／ 2010 年 6 月 1 日（火）～6 月 30 日（水）の期間中にカーシェアリングを

ご利用いただいた会員さま（5 月・6 月新規ご入会いただいた会員さま含む）

■プレゼント商品

◇1 等 『オリックスグループ ホテル・旅館ペア宿泊券（5 万円相当）』・・・5 組 10 名様

※以下の中からお選びいただきます。

「鳴子ホテル」、「御宿 東鳳」、「ホテル ミクラス」、「杉乃井ホテル」

「クロスホテル札幌」、「クロスホテル大阪」 「ホテルＪＡＬシティ羽田 東京」、

「ホテル リゾリックス車山高原」、「ブルーリッジホテル神鍋高原」、

「神戸三田 新阪急ホテル」、「サンルート プラザ東京」

◇2 等 『春帆楼 ふぐ一夜干しセット（1 万円相当）』  ・・・10 名様

◇3 等 『江ノ島水族館 ペアご招待券（4,000 円相当）』 ・・・20 組 40 名様

◇もれなく 全国のオリックスレンタカー、レンタカージャパレン、エックスレンタカーで

ご利用可能なレンタカーチケット 1,000 円券をプレゼント

※当選者の発表は賞品の発送をもってかえさせていただきます。

当選された方への賞品発送は、2010 年 7 月下旬を予定しております。

「１万人突破記念キャンペーン」の詳細については、オリックス自動車レンタカーホームページ

http://www.orix-carsharing.com/をご覧ください。

【神奈川】新江ノ島水族館

【静岡】ホテルミクラス

【兵庫】ブルーリッジホテル

２．入会月の月額基本料（A プラン：2,980 円、B プラン：980 円）無料

（Web サイト入会アンケートにお答えいただいた方）